
Det. deirUff.Serv.Soc.

N. 125 del 10/10/2016

□Ufficio
□Ragioneria
□Segretario Com.le
□Albo

Comune di Calatabiano

(Città Metropolitana di Catania)
Servizio : Ufficio servizio sociale

DETERMINA REGISTRO GENERALE N° 688 DEL 10/10/2016

OGGETTO: Determina a contrarre per l'attivazione procedura per l'erogazione del servizio di
assistenza igienico personale per alunni portatori dì handicap, presso l'Istituto Comprensivo "G.
Macherione" di Calatabiano sotto forma di voucher. Per l'anno scolastico 2016/2017.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la legge n. 328/00 che prevede la possibilità per i Comuni di utilizzare per la gestione dei servizi
socio-assistenziali il sistema di accreditamento;
Visto il regolamento per il servizio di assistenza igienico personale in favore degli alunni portatori di
handicap frequentanti le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado, approvato con
deliberazione di consiglio comunale n. 36 del 08/09/2014;
Vista la deliberazione di G.C. n. 77 dei 21/09/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per
oggetto "Utilizzo del sistema di accreditamento per l'erogazione del servizio di assistenza igienico
personale per alunni portatori di handicap, sotto forma di voucher, per l'anno scolastico 2016/2017.
Visto lo schema dì disciplinare-patto per la gestione del servizio di assistenza igienico personale
approvato con la succitata delibera;
Preso atto che è intendimento di questa Amministrazione Comunale assicurare il servizio di
assistenza igienico personale per alunni portatori di handicap frequentanti l'Istituto G. Macherione di
Calatabiano utilizzando il sistema di accreditamento, per n. 8 ore complessive giornaliere, per un
costo orario di € 16,80 iva inclusa, come di seguito specificato:
>igiene e cura della persona;
>collaborazione, se richiesta, con i docenti nelle varie fasi delie attività scolastiche;
>accompagnamento degli alunni all'interno ed all'esterno della struttura scolastica anche in
occasione di viaggi di istruzione;
Dato atto che è intendimento di questa Amministrazione Comunale assicurare il servizio di
assistenza igienìco-personale per alunni portatori di handicap frequentanti l'Istituto G. Macherione di
Calatabiano, mediante il sistema di accreditamento, per n. 8 ore giornaliere, per un costo orario di €
16,80 iva inclusa, con l'assegnazione di n. 03 assistenti igienìco-personale per n. 8 ore giornaliere
complessive per n. 4 unità da assistere in plessi diversi relativi a diversi gradi di scuole, al fine di dare
maggiore opportunità lavorative, assicurando, comunque, il fabbisogno orario necessario a fronte
delle medesime unità da assistere e, conseguentemente, senza rilevanti aggravi di spesa per l'ente;
Preso atto che, per dare esecuzione alla forma di gestione del predetto servizio, prescelta
dall'Amministrazione, l'Ufficio Servizi Socio-assistenziaii ha provveduto alla trasmissione dell'Albo
istituito dalia Provincia Regionale di Catania, per lo svolgimento dei servizio dì assistenza igienico
personale per alunni portatori di handicap, ai genitori degli alunni h;
Dato atto, che i genitori degli utenti indicati dal Dirigente scolastico, hanno comunicato la scelta
dell'ente no profH Cooperativa Sociale Aurora Soc. A.R.L., con sede in Via Delle Rose, n. 6,
C.F./P.I. 03418310870;
DARE ATTO che:
- oggetto e clausole contrattuali sono quelli indicati nel patto per la gestione del servizio;
- scelta del contraente avviene mediante la scelta dei genitori tra gli enti iscritti all'Albo della Provincia
Regionale di Catania;
- periodo dei servizio: anno scolastico 2016/2017;
VISTI:
- la L. R. n. 23/98;
-  ilD.Lgs. n. 50/2016;



la L.R. n .8/2016

il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa;
Impegnare la complessiva somma si € 22.041,60 per l'affidamento del servizio di assistenza igenico
personale alla Cooperativa Sociale Aurora Soc. A.R.L. on sede in Via Delle Rose.n. 6 C.F./P.I.
03418310870, per l'anno scolastico 2016/2017, imputando la spesa al codice 11010301 - Missione
12 - Programma 1 - titolo 1, come di seguito:

> per€ 7.392,00 iva inclusa bilancio 2016;
> per € 14.649,60 iva inclusa bilancio 2017.

Provvedere alla sottoscrizione del patto con la Cooperativa Sociale Aurora Soc. A.R.L., con sede
in Via Delle Rose, n.6, C.F./P.I. 03418310870, per lo svolgimento del servizio di assistenza igienico
personale per l'anno scolastico 2016/2017, da repertoriare nel registro delle scritture private,
approvato con delibera di G. C. n. 77/2016, esecutiva ai sensi di legge.
Assicurare, in particolare, n. 8 ore giornaliere complessive per n. 4 alunni portatori di handicap di cui
n. 1 frequentanti la scuola primaria, e n. 3 frequentanti la scuola secondaria di I grado, presso l'Istituto
Comprensivo G. Macherione di Calatabiano, fornendo n. 3 assistenti igienico personali, per un costo
orario di € 16,80 iva inclusa.
Dare atto che:

- in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di
interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di
affinità entro il quarto grado;
-  il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto pubblico in
oggetto ai sensi D.Lgs. n. 50/2016 è II Resp. dell'Area Amministrativa Comm. Isp. Sup. Carmelo
Paone;
- al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del Segretario
Comunale n. 03 al fine di assolvere l'adempimento della pubblicazione obbligatoria sul sito web
istituzionale nella sezione denominata "Amministrazione trasparente";
- con delibera di G.C. n. 77 del 21/09/2016 sono state assegnate le risorse di cui al cod. 11010301 -
Missione 12 - Programma 1 - titolo 1;
- l'obbligazione diverrà esigibile per € 7.392,00 al 31/12/2016, e per € 14.649,60 entro il 31/12/2017;
Trasmettere copia del presente provvedimento all'impresa affidataria del sevizio, la quale deve
assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad
appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 2010, con l'avvertenza
che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste
Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di diritto;
Trasmettere copia del presente provvedimento, all'ufficio Finanziario per il visto di regolarità contabili,
nonché all'ufficio di Segreteria per essere pubblicato per 15 giorni all'albo pretorio comunale.

Il Responsabile del procedimento
(Sig.ra Filippa Concetta Catalano)

Il Responsabile
(Comm. Isp. S

ministrativa

lo Paone)



SERVIZIO ED UFFICI: AFFARI GENERALI - ORGANI ISTITUZIONALI - SEGRETERIA - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE

AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE - NOTIFICHE - PUBBLICAZIONI - CONSEGNA ATTI A DEPOSITO - UFFICIO PER I

PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

01 Affidamento del servizio di assistenza

igienico . personale per l'anno

scolastico 2016/2017, mediante

l'utilizzo del sistema di

accreditamento per l'erogazione del

servizio di assistenza igienico

personale per alunni portatori di

handicap, sotto forma di voucher, alla

Cooperativa Sociale Aurora Soc.

A.R.L., con sede in Via Delle Rose,n. 6

C.F./P.I. 03418310870

Servizio di assistenza

igienico personale

per alunni portatori

di handicap presso

istituzione

scolastica.Anno

scolastico

2016/2017

€ 22.041,60 Determinazione R.G. n. del

iva inclusa 2016..

Comunicazione dei genitori

dell'istituzione socio

assistenziale prescelto per

l'erogazione del servizio di

assistenza igienico-personale:

•prot. n. 12697del 04/10/2016

•prot. n. 12698 del 04/10/2016

•prot. n. 12699 del 04/10/2016

•prot. n. 12719 del 05/10/2016



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  airart.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;
•  airart.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.lB del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul

bilancio pluriennale 2016-2018 esercizio finanziario 2016/2017 di:

€ 7.392,00 sul Gap. 11010301 ( Miss. 12 Progr. 01 Tit. 1) Imp. n. /2016 esercizio finanziario 2016

€ 14.649,60 sul Gap. 11010301 ( Miss. 12 Progr. 01 Tit. 1) Imp. n. U3O/2016 esercizio finanziario 2017

Galatabiano lì, 10/10/2016

IL RESP. DELL'AREA EGON. - FINANZ.

[(«allibi

A
Rag. Rosalli^ennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data 10/10/2016

Firma


